
# هشتگ دو شنبه  20 بهمن 41399
25 جمادی الثانی 1442.شماره 20595

قبرهایی که راه می روند و  درآمدزایی از هوای کندو!
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تکذیب شایعه فوت انصاریان ، 2 روز قبل از اعلام

یکی از موضوعاتی که روز گذشته بازتاب زیادی داشت 
مربوط به شایعه فوت علی انصاریان در دو روز قبل از اعلام 
 فوت این بازیکن سابق فوتبال بود. اما همه این شایعه 
بر می گردد به رشته توئیت حجت الاسلام زائری که ادعا 
کرده بود انصاریان صبح دوشنبه فوت کرده بوده اما اجازه 
انتشار خبر را نمی دهند و از مردم می خواهند برای شفای 
او دعا کنند و بعد از دو روز که مردم همه برای شفای او در 
حال دعا هستند خبر فوت منتشر می شود تا اعتقاد مردم 
به خدا و دعا را سست کنند. البته زائری بعد از مدتی این 
توئیت ها را حذف کرد و در توئیتی جدید ضمن عذرخواهی 
نوشت: »توئیت مرحوم انصاریان را پاك کردم چون من در 
نقل مطلب عجله کردم و این اشتباه بود.« کاربری نوشت: 
»حاج آقا از شما بعیده که این جوری تهمت بزنید لطفا کمی 

تحقیق کنید بعد توئیت بزنید.« 
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قبرهایی که راه می روند!

روز گذشته تصاویری از سنگ قبرهای گورستان ابن 
بابویه که در اثر کف سازی قبرستان جا به جا شده اند 
در فضای مجازی بازتاب زیادی پیدا کرد. در یکی از این 
تصاویر قبر شیخ مهدی نوری، فرزند شیخ فضل ا... نوری و 
قبر فرزندش، سرتیپ محمود کیانوری را پیش از عملیات 
کف سازی گورستان ابن بابویه نشان می دهد که بعد از کف 
سازی سنگ قبر فرزند شیخ مهدی حدود یک و نیم متر 
جابه جا شده و از بالای قبر پدر به سمت راست پایینِ آن 
انتقال یافته است! کاربران زیادی به این اتفاق واکنش 
نشان دادند. کاربری نوشت: »من موندم که چرا باید 
گورستان های تاریخی رو که خودش زیبایی و بکری خاصی 
داره مرمت کنن که این جور اتفاقات هم در اون  رخ بده.« 
کاربر دیگری نوشت: »الان این تخریب میراث فرهنگی 
به حساب نمیاد که وزارت میراث فرهنگی و شورای شهر 

تهران سکوت کردن؟!«
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کووید پارتی در پایتخت

گزارشی درباره برگزاری مهمانی بهبودیافتگان کرونایی در 
تهران روز گذشته در فضای مجازی منتشر شد که بازتاب 
زیادی داشت. در این گزارش ادعا شده است که برخی از 
جوانان تهرانی که کرونا گرفته اند و در تست خون آن ها 
آنتی بادی ویروس کرونا موجود است با دادن آزمایش به 
پارتی های شبانه می روند. در این مهمانی همه مهمانان 
قبلا کرونا گرفته اند. آزمایش آنتی بادی ویروس کرونا 
حدود 120 هزار تومان هزینه دارد که می توان با مراجعه 
به آزمایشگاه های خصوصی یا بیمارستان ها آن را انجام 
داد. کاربران زیادی به این پارتی های شبانه واکنش نشان 
دادند. کاربری نوشت: »شاید این آدما خودشون به خاطر 
آنتی بادی بدنشون مبتلا نشن ولی امکان داره با حضور 
توی این مهمونی ها ناقل بشن و بقیه رو آلوده کنن.« کاربر 
دیگری نوشت: »وقتی برای پرواز خارجی جواب آزمایش 
جعل می کنند برای حضور در پارتی که اصلا سخت نیست.«
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فروش هوای کندو

روزگذشته تصاویری از آدم هایی که ماسک اکسیژنی به 
صورت دارند که یک سر آن در داخل کندوی زنبور عسل 
است در فضای مجازی پر بازدید شد. گفته می شود از 
هوای داخل کندوی زنبور عسل، برای درمان بسیاری از 
بیماری ها از جمله مشکلات تنفسی، اختلالات سیستم 
ایمنی بدن، سینوزیت مزمن، آلرژی و... استفاده می شود 
و در برخی کشورها هوای داخل کندوهابه فروش می 
رسد. کاربری نوشت: »واقعا خارجی ها چطوری از فروش 
هوا هم پول در میارن.« کاربر دیگری نوشت: »از فردا 
شاهد تعداد زیادی از هموطن هامون هستیم که به دلیل 
تنفس هوای کندو به سراغ کندوها رفته و مورد هجوم 
زنبورها قرار گرفتن!« کاربری هم نوشت: »زنبور عسل به 
نظرم یکی از اعجوبه های خلقته. هم در بحث فوایدی که 

داره و هم نوع زندگی اجتماعیش.«
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خطر نابودی لنج سازی

مهلت پنج ساله دولت برای امحای لنج های چوبی که با 
اعتراض وزارتخانه میراث فرهنگی، لنج سازان و صیادان 
جنوب همراه بوده در فضای مجازی مورد توجه قرار 
گرفت. مصوبه ای در هیئت دولت تصویب شده که حکم 
به پایان  عمر لنج ها تا پنج سال آینده را داده است. البته 
وزیر میراث فرهنگی به این موضوع واکنش نشان داد و 
در نامه ای به دولت از ضرورت حفظ این میراث ناملموس 
نوشت و در خواست بازنگری مصوبه را داد. با اجرای این 
مصوبه بیش از 10 هزار لنج در خطر امحا قرار می گیرند 
و افراد زیادی که لنج می سازند بیکار می شوند. کاربری 
نوشت: »همه جای دنیا به دنبال جذب گردشگر با استفاده 
از آثار سنتی هستن ما می خوایم نابودشون کنیم!« کاربر 
دیگری نوشت: »کاش آقای وزیر میراث فرهنگی قبل از 
تصویب مصوبه توی هیئت دولت اعتراضاش رو می کرد 

مگه توی جلسات شرکت نمی کنه؟!«

 

  2.1     M   views 

آن سوی فیلم متلک پرانی

چندی پیش ویدئویی از خشونت کلامی برخی در مواجهه با 
بانوان که در مشهد تهیه شده بود در شبکه های اجتماعی 
بازتاب پیدا کرد که با دیدن فیلم می توان متوجه شد که 
از چند نفر برای حضور در صحنه های مختلف استفاده شده 
است. اما به تازگی فیلم دیگری از همان منطقه منتشر 
شده که نشان می دهد بخش هایی از آن فیلم ساختگی 
بوده و در این فیلم حتی به بانوانی که در سه حالت چادری، 
 مانتویی تیره و مانتویی روشن در حال حرکت هستند نگاه 
زننده ای هم نمی شود چه برسد به متلک پرانی. کاربری 
درباره این ویدئو نوشت: »این که برخی به دختران و 
خواهران ما متلک پرانی می کنن که وجود داره البته شاید 
نه به اون غلظتی که در فیلم قبل بود ولی نباید فراموش 
کرد این مسئله در جامعه وجود داره و برای اون باید 

فکری کرد.«

بازار اوراسیا به روی محصولات ایرانی گشوده می شود؟	 
موضوع الحاق ایران به اتحادیه اقتصادی اوراسیا) شامل 
بــاروس، قرقیزستان و  پنج کشور روسیه، قزاقستان، 
ارمنستان( از سال 1394 مطرح شد تا این که موافقت نامه 
تجاری میان ایران و اتحادیه اوراسیا به امضا رسید و از ۵ آبان 

1398 اجرا شد.
واقعیت این است که آسیای میانه و روسیه یکی از مهم ترین 
فرصت های از دست رفته تجارت ایــران در سه دهه اخیر و 
پس از فروپاشی شوروی بوده است. حجم تجارت جمهوری 
اسامی ایران با کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
طی سال های 1394 تا 1398 از 2.4 میلیارد دلار در سال 
فراتر نرفته است. جزئیات تجارت ایران و اوراسیا طی این 
سال ها در جدول شماره یک آمده است. این میزان تجارت 
در مقایسه با حجم کل تجارت کشور طی ســال هــای فوق 
سهم فقط 2 درصدی را داراست. این در حالی است که ایران 
می تواند عمده نیازهای وارداتــی برخی از کشورهای عضو 
اتحادیه اوراسیا را تأمین کند، اما براساس گــزارش مرکز 
پژوهش های مجلس بنا به برخی دلایل از جمله قیمت تمام 
شده بالای محصولات ایرانی در مقایسه با محصولات مشابه 
دیگر کشورها، ضعف دیپلماسی تجاری و وجود تحریم؛ عمده 
نیازهای وارداتی کشورهای عضو این اتحادیه از کشورهایی 

غیر از ایران تأمین می شود.
هرچند پس از امضای موافقت نامه تجاری با اوراسیا، 
حجم تجارت با این منطقه افزایش یافته و براساس اعام 
کمیسیون اقتصادی اوراسیا در هشت ماهه سال 2020 

مبادله تجاری بین این اتحادیه و ایران 2 درصد افزایش 
داشته و بیش از 2 میلیارد دلار بوده است و سهم اصلی 
این رشد با افزایش تقریبا 230 میلیون دلار، مربوط به 
صادرات محصولات از ایران به اوراسیا می شود. با این حال 
همچنان سهم تجارت ایران و اوراسیا در سال 2020 از کل 
تجارت کشور بین 3 تا 4 درصد خواهد بود که با توجه به بازار 
گسترده و جمعیت 180 میلیونی، همچنان سهم ایران از 

این بازار بسیار اندک است.

ایران، تجارت با روسیه را ارزان تر و سریع تر می کند	 
یکی دیگر از محورهای مهم تجارت ایران و روسیه، کریدور 
شمال - جنوب است. روسیه با وجود این که وسیع ترین کشور 
جهان است، به دلیل نزدیکی مرزهای آبی اش به قطب شمال 
عما دسترسی چندانی به آب های گرم ندارد و با توجه به 
این که حجم عمده تجارت کالا از مسیر دریا انجام می شود، 
تجارت دریایی با روسیه باید از مسیر دریای سرخ، کانال 
سوئز، دریای مدیترانه و دور زدن قاره اروپا برای پهلوگیری 
کشتی ها در بنادر شمالی روسیه انجام شود که این مسیر 12 
هزار کیلومتری زمانی طولانی و هزینه ای گزاف به تجارت 
روس ها تحمیل می کند. این در حالی است که راه اندازی 
کریدور شمال-جنوب این مسیر را تا 40 درصد کوتاه تر و 
30 درصد ارزان تر می کند. موافقت نامه این کریدور در سال 
1379 بین سه کشور ایران،روسیه و هند امضا شد. به این 
ترتیب کالاها پس از ورود به بندر چابهار ایران از طریق دو 
مسیر به اوراسیا می رسد. نخست، مسیر ریلی از طریق مرز 
اینچه برون در استان گلستان، وارد ترکمنستان می شود که 
این مسیر اکنون راه اندازی شده است و دیگری مسیر ریلی 
تا بندر کاسپین در گیان و ادامه مسیر از طریق دریای خزر 
تا بنادر روسیه از جمله آستاراخان است که این مسیر ریلی 
اکنون در دو ناحیه مسیر چابهار - زاهدان و مسیر رشت - 
بندرکاسپین در دست احداث است. توافق با روس ها و ورود 
این کشور به تامین مالی این مسیرهای ریلی، می تواند موجب 
بهره برداری سریع تر در این دو مسیر و دسترسی هر چه بهتر، 
سریع تر و ارزان تر روس ها به تجارت با چین، هند و آسیای 

جنوب شرقی شود.
البته عاوه بر این دو مسیر، مسیرهای ریلی دیگر نیز وجود 
دارد. حدود دو هفته قبل، محمد جواد ظریف، وزیر خارجه 
کشورمان پس از سفر به چند کشور منطقه در گفت و گوی 
اختصاصی با خراسان، به کنسرسیوم مهم ایران و پنج کشور 
در قفقاز برای احداث مسیر ریلی اشاره کرد و افزود: اولین راه 
آهنی که می تواند در سریع ترین زمان و با کمترین هزینه راه 
اندازی شود راه آهن جلفا - نخجوان - ایروان است. این راه 
آهن که در واقع احیای راه آهن قدیمی شوروی سابق به شمار 
می رود، می تواند ایران و قفقاز را از یک سو به 
آب های خلیج فارس و اقیانوس هند و از سوی 
دیگر به دریای سیاه و اروپای شرقی برساند که 
به جهات سیاسی، اقتصادی و امنیتی از ارزش 
بسیار بالایی برخوردار است.ظریف با اشاره 
به کنسرسیومی که قرار است در آینده نزدیک 
میان شش کشور ایــران ، روسیه، گرجستان 
، ارمنستان ، آذربایجان و ترکیه در منطقه 
قفقاز شکل بگیرد، خاطرنشان کرد : در واقع با 
اجرای این کنسرسیوم مهم که در صورت عملی 
شدن، اولین بار است در این منطقه راهبردی 
ایجاد می شود ، جمهوری اسامی ایران یکی 
از شش کشوری خواهد بود که به تمام راه های 
منطقه قفقاز دسترسی پیدا می کند و حضور 

خواهد داشت.
به این ترتیب به نظر می رسد که سفر محمد 
باقر قالیباف، رئیس مجلس به روسیه می تواند 
مقدمه ای برای پیگیری سریع تر این توافق ها 
و توسعه صادرات ایران به روسیه و همکاری 
های ترانزیتی دو کشور برای تکمیل کریدور 

شمال - جنوب باشد. 

به بهانه سفر رئیس مجلس به روسیه و مذاکرات اقتصادی پیش بینی شده در این سفر، 2 محور مهم 

همکاری های اقتصادی تهران -مسکو  بررسی شد 

 2 فرصت مهم تجارت 
پرسود با روسیه

مهدی حسن زاده - روز گذشته رئیس مجلس در شرایطی راهی مسکو شد که مذاکرات درباره همکاری های اقتصادی ایران و روسیه 
و دیدار با فعالان اقتصادی دو کشور از مهم ترین محورهای اقتصادی این سفر است.توسعه روابط تجاری ایران و روسیه، یکی از 
مهم ترین مباحث تجارت خارجی کشور در سال های اخیر بوده است. پیوستن ایران به اتحادیه اقتصادی اوراسیا و دسترسی به 
بازار بیش از 180 میلیون نفری این اتحادیه و نقش ایران در ترانزیت کالای روسیه از طریق خلیج فارس و دریای عمان، دو محور 

مهم روابط اقتصادی این دو کشور است.

خودکشی با خیار!
بررسی دلایل گرانی خیار و شوخی های فضای 

مجازی با این گرانی!

در چند روز گذشته دیگر گرانی موز، تخم مرغ، مرغ، گوشت 
و ... فراموش شده و همه از گرانی خیار حرف می زنند و البته 
دستمایه طنز کاربران شبکه های اجتماعی هم قرار گرفته 
و شوخی های زیادی با آن شده که یکی از این موارد بازنشر 
یک خبر حوادث قدیمی است که در آن یک جوان مشهدی 
قصد داشته با خــوردن پنج کیلو خیار خودکشی کند! 
کاربری با اشاره به این خبر نوشت:  »جالبه یک روز با خوردن 
5 کیلو خیارمی خواستن  خودکشی کنن ولی حالا اگه بری 5 
کیلو خیار بخری سکته می زنی!«  به هرحال امروز سعی داریم 
کمی از دلایلی که درباره گرانی خیار مطرح شده بنویسیم و 
برخی از شوخی های کاربران در شبکه های اجتماعی با این 

موضوع را هم مرور کنیم.

روند گرانی خیار از ابتدای سال	 
 قبل از این که درباره دلایل گرانی خیار بنویسیم بد نیست 
از روند گرانی خیار از ابتدای سال تا الان مطلع شوید. قیمت 
خیار در فروردین به طور متوسط حدود کیلویی 3000 تومان 
بود، این رقم در اردیبهشت به 4000 تومان رسید. از خرداد تا 
آبان هم قیمت خیار بین 5500 تا 7000 تومان در نوسان بود. 
اما از آذر قیمت خیار رفته رفته افزایش پیدا کرد. خیاردر آذر 
8500 تومان بود و دی ماه به 10 هزار تومان رسید اما ناگهان 

در بهمن حتی از مرز 20 هزار تومان هم گذشت.

چرا خیار گران شد؟	 
یکی از فرضیه هایی که با گرانی هر کالایی در کشور مطرح می 
شود ،بحث صادرات است. این بار هم برخی دلیل گرانی خیار 
را صادرات دانسته اند این در حالی است که رئیس اتحادیه 
ملی محصولات کشاورزی این فرضیه را مردود اعلام کرده 
و گفته: »تنها یک نوع خیار خاص که مصرف داخلی ندارد 
صادر می شود. از طرفی صادرات آن قدر مویرگی است که 
هیچ تاثیری در بازار داخلی ندارد.« یکی دیگر از فرضیه هایی 
هم که مطرح شده ،قطعی برق است و گفته می شود قطعی 
برق گلخانه ها باعث شده محصولات گلخانه ای بر اثر سرما از 
بین بروند. رئیس اتحادیه بارفروشان، هم در این زمینه گفته: 
»در چند روز اخیر به دلیل کاهش دما در مناطق گرمسیری، 
بوته های خیار یخ زده  و همین باعث گرانی شده است.« با این 
حال رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی افزوده از دو 
هفته آینده تولید به روال عادی باز می گردد و قیمت ها نیز 

کاهش می یابد.

واکنش کاربران فضای مجازی	 
کاربران زیــادی با بازنشر تصویر خبر قدیمی حــوادث در 
خصوص خودکشی یک جوان 18 ساله با خوردن 5 کیلو خیار 
به گرانی اخیر خیار واکنش نشان دادند و با آن شوخی کردند.
* »دولتمردا دارن انتقام سیب و گلابی برجام رو از موز و خیار 

می گیرن!«
* »با این گرونی خیار دیگه ته خیار هم ارزشمنده و نباید 

انداخت دور.«
* »هیچ کس فکرش رو هم نمی کرد که یک روزی بیاد که خیار 

بشه کیلویی یک دلار!«
* »زین پس هرکی مثه خیار فروختت، بدون خیلی با ارزش 

بودی براش...«
* »خیار 20 هزار ی که توش موز نباشه دیگه خیار نیست!«

* »اول سال اگه جای بورس رو خیار سرمایه گــذاری کرده 
بودیم، الان راحت سرمایه مون 7برابر شده بود.«


